[image: image1.png]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________№ ________
г. Кузнецк
О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 12.11.2013 № 2281 «Об утверждении   муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Обеспечение охраны общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах»
        Руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 12.11.2013 № 2281 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Обеспечение охраны общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте  муниципальной  программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 31227,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города Кузнецка 31227,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3000,0 тыс. рублей;

2015 год - 2960,0 тыс. рублей;

2016 год – 2442,0 тыс. рублей;

2017 год – 5420,6 тыс. рублей;

2018 год – 5632,4 тыс. рублей;

2019 год – 5844,6 тыс. рублей;

2020 год – 5925,1 тыс. рублей;

                                                                                                                                          »;
         1.2.Абзац 1 раздела 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города Кузнецка. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 31227,7 тыс. рублей.»;

        1.3.В подразделе 8.1 раздела 8  муниципальной  программы строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города Кузнецка 7914,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –1240,0 тыс. рублей;

2015 год - 1200,0 тыс. рублей;

2016 год – 681,2  тыс. рублей;

2017 год – 1142,7 тыс. рублей;

2018 год – 1200,0 тыс. рублей;

2019 год – 1261,0 тыс. рублей;

2020 год – 1189,9 тыс. рублей;

                                                                                                                                  »;
1.4. Подпункт 8.1.6 пункта 8.1 раздела 8 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 «
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города Кузнецка 7914,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –1240,0 тыс. рублей;

2015 год - 1200,0 тыс. рублей;

2016 год – 681,2  тыс. рублей;

2017 год – 1142,7 тыс. рублей;

2018 год – 1200,0 тыс. рублей;

2019 год – 1261,0 тыс. рублей;

2020 год – 1189,9 тыс. рублей;

                                                                                                                                         »;
1.5.Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах» за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1:

«Приложение № 1

к постановлению

администрации города Кузнецка

от ______________№ _____

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах» за счет всех источников финансирования
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация города Кузнецка

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах».
	Всего 31184,7
	3000,0
	2960,0
	2442,0
	5420,6
	5632,4
	5844,6
	5925,1

	Бюджет города Кузнецка Пензенской области
	3000,0
	  2960,0
	2442,0
	5420,6
	5632,4
	5844,6
	5925,1

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1
	«Профилактика правонарушений и экстремисткой деятельности в городе Кузнецке».
	Всего 7874,8
	1240,0
	1200,0
	681,2
	1142,7
	1200,0
	1261,0
	1189,9

	Бюджет города Кузнецка Пензенской области
	1240,0
	1200,0
	681,2
	1142,7
	1200,0
	1261,0
	1189,9

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Кузнецке».
	Всего 22372,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	4100,8
	4247,5
	4390,4
	4533,4

	Бюджет города Кузнецка Пензенской области
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	4100,8
	4247,5
	4390,4
	4533,4

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Пензенский территориальный фонд обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 3
	«Противодействие незаконному обороту наркотических и психоактивных веществ в городе Кузнецке».
	Всего 858,1
	50,0
	50,0
	50,0
	165,7
	172,9
	180,7
	188,8

	Бюджет города Кузнецка Пензенской области
	50,0
	50,0
	50,0
	165,7
	172,9
	180,7
	188,8

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Пензенский территориальный фонд обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 4
	«Противодействие коррупции в городе Кузнецке».
	Всего 79,7
	10,0
	10,0
	10,8
	11,4
	12,0
	12,5
	13,0

	Бюджет города Кузнецка Пензенской области
	10,0
	10,0
	10,8
	11,4
	12,0
	12,5
	13,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Пензенский территориальный фонд обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                                 »
Заместитель главы администрации города Кузнецка                                                                                                 В.В. Константинова

1.6.Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах» за счет средств бюджета города Кузнецка» изложить в следующей редакции согласно приложению № 2:

«       Приложение № 2

к постановлению

администрации города Кузнецка

от 13.03.2014 № 425

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы города Кузнецка «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах» за счет средств бюджета города Кузнецка

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация города Кузнецка

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Кузнецка,

тыс. рублей

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах».
	Всего 31184,7

	3000,0
	2960,0
	2442,0
	5420,6
	5632,4
	5844,6
	5925,1

	Администрация города Кузнецка.

	1950,0
	1896,0
	1923,9
	4465,2
	4632,5
	4802,3
	4967,4

	Управление образование города Кузнецка.

	450,0
	739,0
	272,9
	275,6
	288,0
	300,9
	188,8

	Управление культуры города Кузнецка.

	250,0
	325,0
	245,3
	264,3
	284,4
	303,9
	322,9

	Отдел социальной защиты населения администрации города Кузнецка.

	350,0
	0,0
	0,0
	415,5
	427,5
	437,5
	446,0

	2
	Подпрограмма 1
	«Профилактика правонарушений и экстремисткой деятельности в городе Кузнецке».
	Всего 7874,8

	1240,0
	1200,0
	681,2
	1142,7
	1200,0
	1261
	1189,9

	Администрация города Кузнецка.

	240,0
	186,0
	213,0
	353,0
	373,0
	399,0
	421,0

	Управление образования города Кузнецка.

	400,0
	689,0
	222,9
	109,9
	115,1
	120,2
	-

	Управление культуры города Кузнецка.

	250,0
	325,0
	245,3
	264,3
	284,4
	304,3
	322.9

	Отдел социальной защиты населения администрации города Кузнецка.

	350,0
	0,0
	0,0
	415,5
	427,5
	437,5
	446,0

	3
	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Кузнецке».
	Всего 22372,1

	1700,0
	1700,0
	1700,0
	4100,8
	4247,5
	4390,4
	4533,4

	Администрация города Кузнецка.

	1700,0
	1700,0
	1700,0
	4100,8
	4247,5
	4390,4
	4533,4

	4
	Подпрограмма 3
	«Противодействие незаконному обороту наркотических и психоактивных веществ в городе Кузнецке».
	Всего 858,1

	50,0
	50,0
	50,0
	165,7
	172,9
	180,7
	188,8

	Администрация города Кузнецка.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление образования города Кузнецка.

	50,0
	50,0
	50,0
	165,7
	172,9
	180,7
	188,8

	Управление культуры города Кузнецка.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 4
	«Противодействие коррупции в городе Кузнецке».
	Всего 79,7

	10,0
	10,0
	10,8
	11,4
	12,0
	12,5
	13,0

	Администрация города Кузнецка.

	10,0
	10,0
	10,8
	11,4
	12,0
	12,5
	13,0

                                                                                                                                                                                                                  »

Заместитель главы администрации города Кузнецка                                                                                                В.В. Константинова

 1.7. Пункт 3.19. приложения № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 «
	3.19
	Расходы на создание условий для обеспечения деятельности и материальное стимулирование народной дружины города Кузнецка, ОМОД советов общественности города Кузнецка.
	Администрация города Кузнецка
	Итого

	Снижение уровня преступности на 100тыс. населения по отношению к уровню 2013 года в (%)

	2014
	65
	65

	98

	2015
	28
	28

	96

	2016
	31
	31

	94

	2017
	34
	34

	90

	2018
	37
	37

	86

	2019
	40
	40

	82

	2020
	45
	45

	78

                                                                                                                                       »;

2.Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию.
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

Глава администрации города  Кузнецка                                          С.А. Златогорский